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Geachte mevrouw Heijnen,
Geachte heer Hoen

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen inzake kostenraming 200 jaar Koninkrijk die uw fracties per mail op 8 september 2014 gesteld heeft in het kader van art. 39 van het

Reglement van Orde.

Vraag 1: Hoe zag de originele begroting er uit?

Antwoord 1: in de vastgestelde begroting 2014 is bij de toelichting op het budgettair kader onder punt 9 aangegeven dat in 2013 het niet helder was hoe de programmering van alie activiteiten er uit zou komen te zien. Daarom is vooruitiopend op die definitieve begroting een bedrag van €100.000 vrijgemaakt en daarnaast aangegeven om vanuit bestaande middelen een maximale aansluiting te vinden bij de initiatieven en mogelijkheden. De kosten zijn derhalve niet twee maal hoger uvitgevallen dan geraamd. Aanvullend aan de evenementen van het Nationaal Comité heeft de gemeente Maastricht in samenwerking met regionale partners zelf activiteiten georganiseerd. Het nationaal programma in Maastricht op 30 augustus 2014 bestond uiteindelijk uit twee activiteiten. Medio mei 2014 was pas helder dat er op 30 augustus 2014 uit 4 landen staatshoofden naar Maastricht zouden komen en kreeg het programma op de Markt en het internationale congres in het theater aan het Vrijthof zijn definitieve vorm. De veiligheidsmaatregelen die met het hoge bezoek van de staatshoofden gepaard zijn gegaan hebben een extra claim gelegd op inzet van menskracht en

voorzieningen.

Vraag 2: Wat waren de uiteindelijke kosten?

Antwoord 2: De totale kosten van “Maastricht Viert 200 jaar Koninkrijk” waren pas medio 2014 inzichtelijk en op dat tijdstip begroot op ongeveer € 860.000. Deze werden grotendeels door het Nationale Comité bekostigd, daarnaast door sponsoring vanuit het bedrijfsleven en de Provincie Limburg. De kosten die gemoeid zijn met de activiteiten en ten laste komen van de gemeente (vanaf medio oktober 2013 tot en met 1 oktober 2014) bedragen ongeveer € 218.000. Hiermee wordt éen bijdrage aan het congres op 30 augustus 2014 (€ 60.000) betaald en de publieksactiviteiten ter waarde van € 118.000. De veiligheidsmaatregelen kosten ongeveer € 40.000. Bijgaand treft u aan een door de gemeente Maastricht opgesteld totaal kostenoverzicht van alle activiteiten die gemoeid zijn met Maastricht Viert 200 jaar Koninkrifk.

Vraag 3: Hoe zag de orinele begroting eruit?

Antwoord 3: Met u zijn we van mening dat een goede begroting vooraf belangrijk is. Echter, door de betrokkenheid van vele partijen en het feit dat de organisatie voor een groot deel bij het Nationaal Comité lag is pas in een laat stadium de werkelijke omvang van het evenement duidelijk geworden.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd,

Met vriendelijke groet,

Namenshytolle’g’é van burgemeester en wethouders van Maastricht,

-~

Burgemeester O.Hoe's_
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